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19 maja 2015

Radni wsparli konserwację zabytków

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas roboczej części sesji w poniedziałek,
18 maja 2015 roku, udzielili dotacji celowych z budżetu Województwa Świętokrzyskiego na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków. Wyrazili też zgodę na wynajem pomieszczeń szpitala w Czerwonej Górze
podmiotowi prywatnemu, który zamierza uruchomić neurochirurgię w ramach kontraktu
zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia. Obradom przewodniczył Arkadiusz Bąk.

Jak poinformowała Małgorzata Kowalińska, wicedyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, rekomendująca radnym projekt uchwały, łącznie na ratowanie zabytków z
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budżetu województwa rozdysponowano 150 tys. zł. Spośród 20 podmiotów starających się,
dotacje otrzymało 13 z nich. Średnia wysokość pomocy mieściła się w przedziale od kilku do
kilkunastu tys. zł. Pozwoli to na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich, które
zapobiegną zniszczeniu zabytków, detali architektury, polichromii ściennych, rzeźb,
obrazów. Dotację otrzymały m. in. parafia pw. św. Jana w Pińczowie na prace
konserwatorsko-restauratorskie XVII wiecznej dekoracji sztukatorskiej na sklepieniu,
Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach na pierwszy
etap prac ratunkowych przy rurorociągu technologicznym w  XIX-wiecznym zakładzie
wielkopiecowym, Klasztor Franciszkanów w Chęcinach na wykonanie i montaż stolarki
dębowej okiennej i drzwiowej, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu na odtworzenie
głównej części koryta południowego doprowadzającego wodę na duże koło wodne, dwóch
mostków drewnianych i stabilizację muru oporowego przy korycie południowym, a także
Dom Zakonny Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej Klasztor Święty Krzyż oraz kilka
parafii.

Ponadto radni wyrazili zgodę na wydzierżawienie przez Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego partnerowi prywatnemu, wyłonionemu w postępowaniu, wybudowanej w
ramach Projektu ,,Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”
infrastruktury pasywnej oraz wyposażeniu jej przez podmiot prywatny na koszt
województwa w część aktywną. Jej eksploatacja, utrzymanie, zarządzanie i odtwarzanie
będzie spoczywać na podmiocie prywatnym, na jego koszt, w celu świadczenia hurtowych
usług telekomunikacyjnych.

Obecnie trwa postępowanie o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym w
ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.
Postępowanie to realizowane jest zgodnie z procedurą dialogu konkurencyjnego. W wyniku
postępowania województwo zawrze z wyłonionym podmiotem umowę o partnerstwie
publiczno-prywatnym. Zamówienie jest współfinansowane przez Unię Europejską ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach
Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. Jak poinformował Andrzej
Sztokfisz, wicedyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego UMWŚ, uwzględniając
stanowiska partnerów prywatnych, wyrażone w trakcie dialogu, sformułowano następujące,
główne założenia do umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym: minimalna długość
trwania umowy – 10 lat, przez pierwszych 7 lat trwania umowy województwo będzie
pokrywać część kwot z tytułu opłat za prawo drogi i część podatku od nieruchomości, a
partner prywatny będzie zobowiązany do płacenia na rzecz województwa stałego czynszu
dzierżawnego (kwota czynszu będzie elementem oferty). W przypadku osiągnięcia przez
partnera prywatnego większych zysków niż średnia w sektorze, zastosowanie będzie miała
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klauzula clawback – tj. zwrot części zysków partnera prywatnego na rzecz województwa.

Kolejna uchwała przyjęta przez radnych dotyczyła wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części
nieruchomości podmiotowi prywatnemu, który planuje uruchomienie tam neurochirurgię.
Jak wyjaśnił Wojciech Żelezik, wicedyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia UMWŚ,
chodzi o powierzchnię niewykorzystywaną przez szpital. Placówka z tytułu wynajmu będzie
uzyskiwać dodatkowe dochody, a jednocześnie poszerzy się oferta lecznicza dla pacjentów,
bo podmiot prywatny chce świadczyć usługi w oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem
Zdrowia.

Radni zatwierdzili również zmiany budżecie województwa świętokrzyskiego na rok 2015
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2028. Proponowane zmiany w
budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła
radnym skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska. Dochody budżetowe w 2015
r. zwiększają się o kwotę 4 189 925,25 zł. Zmiany te wynikają ze zwiększenia w 2015 r.
dochodów majątkowych na realizację między innymi zadań: „Przebudowa drogi
wojewódzkiej nr 728 na odcinku Łopuszno – Małogoszcz: II etap wraz z przebudową zespołu
wiaduktów kolejowych”; „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 Ostrowiec Św. – Ożarów na
odcinku Ćmielów – Ożarów: etap III B; „Budowa chodnika w ciągu DW 744 Osiny – Osiny
Majorat – opracowanie dokumentacji projektowej”.
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